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1870-1910.
Negyven esztendő!
Milyen kis csepp az idő luegraérhe- j 

tetten tengerében és mégis mily nagy je- I 
lentőségil, mily hosszúnak látszó az ember ; 
rövidre szabott életében.

Kiváltképpen áll ez a mostani kornak | 
titáni erővel és hihetetlen gyorsasággal való i 
fejlődésében és haladásában, a midőn 
mennyi, talán soha sem remélt, de még 
talán nem is képzelt változást idézett elő 
ez az immáron örökre letűnt negyven esz­
tendő.

Utazunk mesés gyorsasággal. Végig 
száguldani ezt a földgömböt éjszaktói déiig 
nyugadtól-keletig már nem is valami nagy 
dolog. Gondolatainkat a villám szikrája egy 
pillanat alatt közli a tőlünk Óceánokon ke­
resztül eső legtávolabbi világrészekkel is.

Sőt élő szóval beszélgethetünk a tőlünk 
óriási távolságban lakó embertársainkkal. A 
démoni erővel előre törtető emberi szellem 
ám még ezzel sem elégedett meg és sza­
badulni vágyván földhöz láncoló békéiből,

repülni akar szabadon mint a madár, mint 
a sas.

Az emberi szellem immáron nem ismer 
sem térbeni, sem időbeni akadályokat.

Csak egyet nem tud leküzdeni és nem 
fog tudni soha sem és ez az enyészet, amely 
kérlelhetetlenül uralkodik és fog örökké ural­
kodni minden földi létezés fölött.

Az Imperátor Mors nem ismer kUlömb- 
séget sem királyok, sem gazdagok, sem ha­
talmasak, sem koldusok között, hanem egy­
aránt kaszál közöttük és viszi őket örökös 
mély titokkal födött birodalmába. Es ez 
jól van igy. Bizonyos megnyugvást ád ennek 
tudata a sajgó emberi léleknek az átszen- 
vedett keserűségek és gyötrelmek után. 
Közülünk is tizenegyet aratott le negyven év 
alatt a nagy kaszás.

És mi élők, a kik negyven hosszúnak 
látszó év után gyűltünk egybe ma e vá­
rosba, hogy azon boldog kornak édes em­
lékeit felidézzük, a midőn a diákélet leg- 
jelentőségteljesebb és legnehezebb vizsgáján, 
az érettségi vizsgán mentünk át, elmond­
hatjuk Ohamisso tiancia eredetű, de német

A legnagyobb sötétség.
í r  la: Rribel Ldsslóvé.

Mimi öt éves.
Laci négy éves.
Pisti három éves.
Kényelemmel berendezett gvermekszoba. A 

rózsaszinti éjjeli lámpa lobogó fénye misztikusan 
világítja meg a három fehér ágyacskát.

Rezgő fénye úgy ugrál egyik tárgyról a má­
sikra, mintha vidám kis köbölünk táncolnának a 
levegőben.

Három kis fecskeliók van a púba fészekben, 
három gyönyörű gyermek. Egy leány és két 
fiúcska. A leányka már tapasztalt, okos kis nő, 
hiszen már öt éves. Türelemmel felelget a kis 
ostobácskák kérdéseire.

A gyermekek nem tudnak elaludni, felizgatta 
őket a mai napon letolyt szomorít aktus.

Laci: Én félek.
Mimi: Miért félsz?
Laci: Olyan sütőt van.
Mimi: Nincs is sötét, Itiszen ég a lámpa.
Laci: Azért mégis félek.
Pisti: Én isz féjet.
És ezzel már le is szállt ágyáról és kövér, 

rózsaszínű lábacskáit gyorsan szedegetve a süp­
pedő szőnyegen, oda szaladt Mimikéhez s mint 
kis hízelgő macska bujt kis nénjéhez.

Laci (büszkén): Kn nem megyek Mimihez, 
de azért . . .  de azért. . . mégis félek.

Mimi: Bizonyosan nem imádkoztál. Kn már 
imádkoztam.

Laci: Én nem tudok anyuska nélkül imád­
kozni.

Mimi: Csak próbáld meg.
Laci: De hogyan?
Mimi: Térdelj fel és ledd össze a kezedet.
Laci nyüzsgölödik kissé ágyában, aztán fel­

térdel, összeteszi kövér kezecskéit és a lámpa 
rózsaszínű fényében olyan, mini egy térdeplő, 
szép kis angyal.

Mimi (komolyan): fiát most kezd el.
Laci (kedves, éneklő hangon): Édes Jézus­

ként, szeress berniünkéi szeresd anyuskát, szeresd 
apuskát, mert mi is szeretünk tégedet. És vigyázz 
ránk. Ámen!

Mimi: No látod, hogy tudtad.
Laci (elgondolkodva): De hát miért nem jön 

be anyuska, máskor mindig itt volt, mikor imád­
koztunk.

Mimi (meggyőződéssel): Meri anyuska fel­
ment az égbe.

Laci: Hogyan ment fel?
Mimi: Az angyalok vitték fel.
Laci (kételkedve): Honnan tudod J
Mimi: Apuska mondta, ő tudja.
Laci: Honnan tudja?

nyelven dalolt költővel azon szavakat, a 
melyeket ősei fészkéhez, Boncourt várához 
intézett: „lelt triiiime als Kinti mie.lt 
Zurücke, und sehiittle mein greises Haupt.“ 
(Gyermekkoromat visszaálmodva, megrázom 
elaggott főmet.)

Kedves régi jó  öreg barátaim, kik el­
jöttetek ide és ti is, kik részben betegség, 
részben hivatásos kötelesség teljesítése miatt 
kénytelenek voltatok elmaradni 40 éves 
találkozásunktól, valamint ti is, kik egy 
évvel bár előbb tettétek le az érettségit, 
de a lyceumnak akkori szűkös viszonyai 
miatt több tárgyat velünk hallgattatok és 
Ti derék, bennünket igaz hivatással, vég- 
hetetlen odaadással oktatott, a nagy Isten 
véghetetlen jóságából még életben lévő, 
szeretve tisztelt Tanáraink, legyetek mele­
gen üdvözölve és kapcsoljon bennünket 
ezen alkalomból is, negyven év után is. 
azon szilárd kapocs össze, mely régente is 
legerősebb kapcsunk volt: az őszinte, igaz 
és hiv szeretet kapcsa!!

R l c h t e r  Ede.

Mimi: Mert apuska mindent tud.
Laci: De a dada meg azt mondta, hogy le­

lelték a földbe.
Mimi: Ne beszélj bolondokat.
Pisti: Bojondotat.
Laci; Azt a sok szép virágot is mind letet­

ték a földbe.
Mimi: Hisz olt sem voltál.
Laci: De te sem.
Mimi: Csak apuska látta, mikor felvitték az 

angyalok.
Pisti: Fejvittát az andalot.
Laci (tűnődve): Miért sirt apuska? a dada 

is sirt.
Mimi (elgondolkodva): Mindenki sirt,
Laci: A nénik is sírtak, meg a bácsik is. 
Pisti: Med a bácit isz.
Laci: Miért sirt apuska? Hiszen ha én sírok, 

azt mondja, nem szabad sirni.
Mimi (kicsinylően): Az más!
l.aci (türelmetlenül): Én anyuskát akarom!
Pisti: Én isz atajom!
Mimi (fontoskodva): Azt mondta apuska, ha 

jók leszünk, anyuska visszajön hozzánk.
Laci (örömmel): Visszajön?
Mimi: De csak ha jók leszünk.
Laci: Én jó vagyok, már imádkoztam is. 
Pisti: Én isz jó  vadot.
Nimi: Akkor hát csak várjunk.
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Elutasított petíció. Heine/. 
Hugó országos képviselőnek mandátumát a ki­
sebbségben maradt Pallavicini György őrgróf pártja 
petícióval támadta meg. A m. kir. Curia a petí­
ciót múlt hó 30-án alaki okokból hivatalból visz- 
szautasitotta A beadott harmincnyolc petíció közül 
ez az egyetlen, amely alaki ok miatt utasittatott 
vissza.

A megvalósítás politikája.
Szeretünk külföldi példákra hivatkozni és I 

szereljük utánozni is a külföldet.
Nem is fogadunk el uj szokást, uj irányt j 

vagy a mieinktől eltérő nézetei, mig nincs ráütve 
a külföld placetuma.

Most, hogy Roosevelt járt közöttünk, ismét 
erre gondolunk, de fájdalommal látjuk, hogy a 
külföld jó példáinak követését vele szemben nem 
alkalmazzuk. Lelkesedés, céco, vendégszeretet volt 
bőven, de tanulság semmi.

Pedig a hova Roosevelt beteszi a lábát, oda j 
magával viszi az ő fajának legnagyobb kincsét j 
és legeredményesebb tulajdonságát, a realitást 
A mit a legjobban és legtöbbször nélkülözünk j 
közéletünk minden területén és a minek hiánya | 
nagy mértékben idézi elő politikai és gazdasági 
elmaradottságunkat.

A reálitás teljes hiánya idézte elő a mostani 
politikai helyzetet és ha vezető államférftaink 
bán lett volna érzék az élet valódi szükségletei 
iránt és különbséget tudtak volna tenni a között, 
a mit az ideálizmus holnap szeretne megvalósí­
tani és a között, a mit a szükséglet ma követel, i 
úgy ma gazdagabbak volnánk talán valamely ér­
tékes gazdasági vívmánnyal és nem állanánk egy j 

politikai harc. hosszú és kínos bizonytalansága 
előtt.

A mi politikusaink, valljuk meg őszintén, j 
nem a megvalósítás politikáját követték és köve­
tik. Hiszen szép és dicső dolog, hogy uj nemzeti 
jelszavak hangzanak el. Csakhogy az a baj nálunk, ! 
hogy csak hangzanak. Hogy megvalósilhatók-e ( 
ezek a jelszavak, azzal senkisem törődik. Pedig 
sok, nagyon sok olyan dolog van, a mely annak 
idején kivihető lett volna és általuk az ország | 
nagy lépéssel haladt volna előre.

Nálunk az ábrándozás polikája van divat- :

Laci: Meddig várjunk?
Mimi (lemondóan, amiért ezt ő sem tudja 

biztosan): Nemtudom.
Laci: Én megcsókolom apuskát, hogy ne 

sírjon.
Pisti: Én isz.
Laci: Meg anyuskát is, ha most visszajön.
Mimi (bölcselkedve): Anyuskát nem tudod, 

mert messze van az ég.
Laci: Milyen messze?
Mimi (szomorúan, mert ez már megint fo­

gas kérdés): Azt nem tudom.
Laci: Olyan messze, mint a kert?
Mimi: Messzebb.
Laci: Hál igazán nem tették a földbe?
Mimi (okoskodva): Nem mert olt sötét van.
Laci: Hát az égben világos van?
Mimi: Ott világos van, mert ott van az Is­

tenke.
Laci; Az Istenke is fél a sötétben?
Mimi: Nem fél, mert már ott van az 

anyuska is.
Laci: Anyuska szereti az Istenkét?
Mimi (emlékezetében kutatva): Mindig mondta, 

hogy szereti, mert az Istenke is szeret minket
Laci: Az Istenkének is regit imádkozni?
Mimi; Persze, hogy segít, ha az Istenke el­

hibázza.
Kis szünet . . .

bán. Nagy hangon, nagy és lehetetlen dolgokat 
Ígérni, a melyek kivitelre már természetüknél 
fogva sem kerülhetnek.

Nem tartunk lépést a napi szükségletekkel 
és pezsgős ebédekiől ábrándozunk, a mikor ke­
nyerünk nincs. A mi embereink fantomokat ker­
getnek és hazaárulónak tartják azt, a ki a gya­
korlati szükségletek által vezéreltetve magát, a 
fokról-fokra való haladást is haladásnak tartja és 
azt, a mit ma elérhet és megcsinálhat, nem 
kockáztatja azért, a mit talán holnap tudna 
megvalósítani.

Roosevelt népe nem ismeri az eszménye­
ket. Nem ismeri a felhőkben való járást, az áb­
rándozást és a múlt dicsőségén való elmerengést. 
Ezeknek az érzéseknek ápolása ott a költészet 
feladata és hogy az érzék a közvéleményben mi­
lyen kicsiny e problémák iránt, legjobban az bi­
zonyítja, hogy a költészet igen alárendelt jelentő­
ségű és nem is produkál igazi tehetségeket.

A fődolog náluk a munka, a gyakorlatias­
ság és a boldogulásra való törekvés. Nem pedig 
az ideálok kergetése és helyettük a kevésbé szép, 
de jóval értékesebb eredmények lenézése és 
negligálása, kik mindig a külföldtől szoktak és 
szeretnek tanulni.

Roosevelt magyarországi látogatásának örül­
vén, erre is gondoljunk egy keveset!

H. P.

K Ü L Ö N F É L É K . '
Köszönetnyilvánítás. Mikovényi Árpád 

gyógyszerész a helybeli plébánia templom reno­
válási költségeire 100 koronát adományozott annak 
emlékére, hogy édes anyja ezen templomban keresz- 
teltetelt. Fogadja az egyház hálás köszönetét szives 
adományáért.

— A liceumi érettségi vizsgálat junius hó I
23—27 napjain folyt le F u rb aky  István minisz­
teri tanácsos elnöklete mellett. Kormányképviselő 
M oravcsik  Géza zeneakadémiai titkár és tanár 
volt. Szóbeli érettségi vizsgálatra jelentkezett 30 
tanuló, Jelesen érettek: Bariba Zoltán, Földváry 
Miklós, Lukács Ottó és Király Endre. Jól éretlek: 
Ágfalvi Imre, Gavora Lajos, Hlóska Samu, Osztro- 
luczkv Tibor, Miklian István, Podhragyay Károly, 
Volczer Károly, Stadtrucker Gyula. Érettek: Bércy 
Aladár, Ealier Gusztáv, Droltner Arzén, C.sorvenák

Laci: De azért itt mégis sötét van. anyuska : 
jöjjön be.

Mimi (meggyőződéssel): Először az Istenkét 
kell kérni, hogy eressze vissza.

Laci (szolgálatkészen feltérdel): Istenkém 
ereszd vissza anyuskát!

Pisti (súgva): Ejeszd vissza.
Mimi, kinek okos fejecskéjében ébredez a sej­

telem, hogy ez soha, soha nem történhetik meg, j 
szivecskéjéből kitör a keserűség, sírva borul kis j 
vánkosára:

Istenkém ereszd vissza anyuskánkat, inkább 
neked adom a nagybabáinaf.

Laci (készséggel és hősiesen): Én meg az 
uj labdámat és minden katonámat.

Mimi (sírva) Mindent odaadunk, csak ereszd 
vissza.

Pisti: Csat ejeszd vissza.
Laci: Mert félünk a sötétben.
Pisti: Eéjünt a szötétben.
Laci (belépő atyjukhoz, ki könnyezve öleli 

át a siró Mimikét és Pistikét): Apuskám, olyan 
sötét van.

Atyjok (sóhajtva): Az fiacskám, sötét van, 
mélységes sötét, s az is marad.

*♦ *
Lehunyt a fényes nap, mely világított nekik
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Károly, Reviczky Ferenc, Gyurcsó Gyula, Sebestyén 
Sándor, Schréder Rudolf, Ravasz Aulai. Szép 
temberben tartandó javító érettségire utasít tatlak 
egy-egy tárgyból 8-an: ismétlő érettségi vizsgá­
latra utasittatott 1.

— Érettségi vizsgálatok. A helybeli kir. 
katli. főgimnáziumban az érettségi vizsgálatokat I 
évi jun. 27-től 30-áig tartották meg a következő 
eredménnyel: jól érettek: Csernák Miklós,Dianiska 
Pál, Hamrák Ferenc, Murányi Győző, Novák Fe­
renc, Szkladányi János, Sztarna Géza; éretlek 
Csányi Aladár, Kögler Győző, Lukovszky János, 
Mayer Vince, Paloucsik József, Pálinkás János, 
Szkladányi Béla, Thuránszky Béla, L ibán József, 
Vagner Antal; javító vizsgát lehet 4, ismétlő érett­
ségit 1 tanuló.

— Nagylelkű alapítvány. Földvári) Elemér 
pestmegyei nagybirtokos annak az emlékére, hogy 
fia Miklós a líceumban 8 éven át mindig jeles 
bizonyítványt kapott, egy ezer koronát tett le 
alapitványképen, melynek kamataiból a tanárok 
fiai jutalmaztassanak. A hála és az. elismerés lég 
szebb nyilvánítása ez, szép és nemes, mert nagyon 
ritka.

Házasság. Sarkadi Nándor dohánygyári 
ügyelő junius 29-én kötött házasságot Ruszin 
Etellel

Kövesi Antal uj könyve. Kövest Antal 
a bányászati és erdészeti főiskola tanára megint 
uj s igen értékes müvei szaporította a magyar 
tudományos szakirodalmat. Grafosztatika és Vas­
szerkezetűk címen a főiskolai hallgatóknak szánt 
tankünyvrt irt, amelyet azonban haszonnal for­
gathat minden gépészmérnök. A müvet a szak- 
irodalom b.zonyára méltatni fogja s mi csak azt 
állapítjuk meg ezúttal, hogy Kövesi Antal tanár­
nak ez a negyedik nagyobb müve a mióta Sel­
mecbányái főiskola tanára. A számtalan ábrával 
ellátott vaskos könyvet a Joerges-cég állította ki 
úgy. hogy bármely fővárosi nyomdának dicsére­
tére válnék.

- -  A Selmecbányái városi iparostanonc- 
iskola növendékei junius hó 20-án megtartott 
évzáróvizsgálatuk alkalmával igen sikerüli és ta­
nulságos rajz és munkakiállitást rendeztek a róni. 
kalh. elemi fiú iskola IV. osztályában. A munka 
kiállításban résztvettek iparosainknak a következő 
törekvő tanulói: Pleuka János, tanul Wallersdor- 
ler Markvardnál kiállított egy ízlésesen bekötött 
könyvet. Kovács István, tanul Kachelmann Ká­
rolynál, kiállított egy fejszét. Sziago Béla, tanul 
Erdős Edénél, kiállított egy kis gyermekcipőt; Ko­
rén György, kiállított egy pár cipőt Schvetz István, 
tanul Gverk Károlynál, kiállítóit egy pár sevro 
bőrből készüli férfi cipőt. Burcso Pál, tanul Bur- 
dács Pálnál, kiállított egy pár sárga bőrből ké­
szült női cipőit. Schvott László, tanul Márkus Zsig- 
mendnál, kiállított egy remek tornyos tortát. Simo 
Béla, tanul Baumerth Dánielnél, kiállított egy 
ügyes kifli óriást. Polják János tanul Visnyovszky 
Dánielnél kiállított egy kiflit. Ivanics János, tanul 
Schrainek Lajosnál, kiállított egy igen szépen meg­
festett Magyarország és társországainak címeréi. 
Fizely Károly tanulói a következő tárgyakat állilot 
Iák ki: I.ibo József egy tüzszerszámol; Teszák Béla, 
egy igen csinos virágtartó asztalkát vasból; Ko- 
vácsik Antal, egy ügyes játékasztalt vasállvány 
nyal; Ludha András szép vasaló aljat; Zimmermann 
Pál, szép vasaló aljat; Libo János játékasztalt 
vasállvánnyal; Csizsik Pál ügyes tüzszerszámol. 
Iván János tanul Pláchy Istvánnál, kiállítói! ke­
ményfából készült női munkaasztalt. Ugyancsak 
ügyességüket és tehetségüket nyilvánították a 
Krause József tanulói is, a kik a következő tár 
gyakat állították ki: Sulcz János szobrász, egy szé­
pen kifaragott Magyarok nagyasszonya szobrot: 
Weisz Vilmos asztalos, egy keményfából készült 
misekönyv állványt; MUller Eerenc szoborfeslő, 
egy virággal stilizált feszülettel ellátott szentelt
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víztartót; Motoska Frigyes szobrász egy havasi 
gyopár ős olajíaágakkal stilizált ollárkoresztet 
matt színben; Zahradnik Károly szobrász, egy re­
mekül faragott képet, mely a Sz. Család Egyp- 
tonba való menekülését ábrázolja; llorak István 
szobrász, egy ollárkoresztet: Weisz János szob­
rász, egy remekül faragott állványos képlarló rámát; 
Huszárik József festő, egy félméter magas szép 
Kurdi szűz Mária szobrot; Rácsán István asztalos, 
egy keményfából készült női ékszertartó dobozt: 
Szeleczky Ignác asztalos, egy fényezőt női ék­
szertartó dobozt. E kiállított tárgyak a rajzokkal 
együtt az iskola nagyobbik termét foglalták el. A 
tárgyak elrendezése, melyet Gazso Mihály igaz­
gató kiváló buzgalommal és szakértelemmel vég- 
zelt, kellemesen lepte meg a látogató közönséget.

— Évzáró vizsgálatok. A Selmecbányái 
róm. kath. elemi fiú- és leányiskolákban az év­
záró vizsgálatok junius hó 14-től kezdődőleg egész 
junius 24-ig tarlaltak. A vasárnapokat leszámítva 
mindennap egy-egy osztály növendékei számoltak 
be egész évi munkásságukról. A vizsgálatokon az 
egyh. hatóságot mindenkor a Selmecbányái h. plé­
bános vagy a kér. esperes-tanfelügyelő, a világi 
hátóságot podig N iki János és Veress József fő­
bányatanácsosok valamint két-két iskolaszéki tag 
mint megbízott képviselték, ügy a fiú, mint a 
leányiskolában a jelen volt szülők és érdeklődő 
tanügybarátok nagy lelki örömére, a vizsgálatok 
igen szép eredménnyel folytak le. A vizsgálatok 
befejeztével minden osztály jó magaviseletü, szor­
galmas és szegénysorsu tanulói, a hatóságok és 
egyes tanügybarátok állal nyújtott jutalomkönyv 
és pénzbeli kitüntetésben részesültek. Pénzaján- 
dékot adtak: a m. kir. bányakincstár, a bánya- 
lársláda, N iki J., Velics C)y., L illa  A.-né, N ádat 
K., S ip oss  F., Vojtás M., Gazso  M. jutalomköny­
veket pedig: Jo ery es  Ágost, G rőhm ann  Gyula, 
Velics Gy., Vojtás M., N ád a i  K., N iki J., B ocsák
J. A «Te Deum» jun. 25-én lett megtartva, a 
midőn kiosztatlak az év végi bizonyítványok és 
értesítők. Most már átadhatják magukat a boldog 
gyermek sereg és a kimerült tanítók a jól meg­
érdemelt pihenésnek. Mindazok a mecenási lel­
kületű tanügybarátok, kik az ifjúságnak nyújtott 
pénz és jutalomkönyv ajándékaikkal ezeknek buz­
dítva lelki örömet és nemes élvezetet szereztek, 
fogadják ez ulon is a jutalmazoltak és a tanító­
testületek mélyen érzett háláját és köszönetét.

— T íz éves találkozóra jöttek össze azok, 
akik ezelőtt tiz évvel teltek érettségit a líceumban. 
Erről a találkozóról jövő számunkban a résztvevők 
egyike számol be, aki Kolozsvárott ügyes tollú 
újságíró is.

— A krassószörénymeg;yei árvízkárosultak 
javára a főiskolai ifjúsági bánáti társaság jövő 
vasárnap délután táncmulatságot rendez a Felső­
rónán, tombolával s más társas játékokkal. Ugyan­
ekkor rendezi a főiskolai Athletikai Club futó 
versenyét ugyancsak a Felsőrónán.

— Értesítés. Az eperjesi jogakadémián az 
1910 — 11, tanév I-sö félévre a beiratások 1910 
szeptember 1-töl 12-ig eszközlendők; az előadá­
sok szeptember 16-án veszik kezdetüket. Utóla­
gos felvételnek szeptember 13— 15. napján dékáni- 
azulán pedig tanári-kari engedéllyel lehet helye. 
A kik jogi tanulmányaikat csak most fogják kez­
deni, azok az érettségi bizonyítványt, a kik pedig 
az egyetemekről, vagy más jogakadémiákról lép­
nek át, azok eddigi leckekönyvüket és távozási 
bizonyítványukat tartoznak a beiratkozásnál fel­
mutatni. Azok az egyéves önkéntesek, a kik tény­
leges katonai szolgálatukat f. é. szept. hó végén 
fejezik be, október 1—8. napjain iratkozhatnak 
be. A vizsgálatok határideje szept. 1-től 15-éig 
terjed. A félévi tandíj 50 kor. Evangélikus lelké­
szek, tanárok és tanítók fiai — tekintet nélkül 
vagyoni viszonyaikra — minden további folya­
modás nélkül a tandíj felét fizetik. A jogakadé­
miai hallgatók vallásfelekezeti különbség nélkül 
részesülhetnek a Collegium kebelében fennálló 
újonnan épített s kényelmesen felszerelt tápinté­
zet kedvezményeiben; ebéd- és vacsoráért az 1-ső 
félévben szept. 1-től december végéig 60 korona, 
csak ebédért 34 kor. fizetendő. Joghallgatók ha­
vonként is beiratkozhatnak, mely esetben ebéd- 
és vacsoráért 17 kor., a reggeliért 3 kor. fize­
tendő. Az arra érdemesek igényt tarthatnak a 
Collegium által évenkinl kiosztani szokott ösztön 
dijakra, valamint a szegénysorsuak a landijmen
tességre, tápintézeti díj elengedésre ., a jelentékeny

alaptőkével rendelkező «Jogász segély-egylet* tá­
mogatására. A jogakadémiai ifjúsági-, valamint a 
collegiumi nagy könyvtár a hallgatóság rendelke- 

1 zésére áll. A szünidőben mindennemű felvilágo­
sításokkal, levélbeli megkeresésre is, szívesen szol- 

j gál a jogakadémia igazgatósága. A tiszai ág. hitv.
ev. egyházkerület eperjesi Kollégiumának jogaka- 

: démiáján, a hazai ág. hitv. ev. egyház az egyetlen 
ilynemű tanintézetén az 1909- 1910. tanév alatt 
a következő tanárok működtek: Mikler Károly dr, 
dékán, Ereky István dr., Flórián Károly dr., Gebeit 
Ede dr., Ilorovitz Simon dr., Obetko Dezső dr., 
Réz Mihály dr., Szlávik Mátyás dr. rendes tanárok; 
Ilorovitz Imre dr., Máriássy Béla dr., Sztehlo 
János dr. magántanárok. Az első félévben 21 tan­
tárgy 93 heti órában; a ll-ik félévben pedig 25 
tantárgy 04 heti órában adatott elő. A tanév 

1 alatt a jogakadémián összesen 333 hallgató volt 
beírva, úgy, hogy a hallgatóság létszáma tekin­
tetében ez a tanintézet a hazai tiz jogakadémia 
között a legelsők közé emelkedett. A hallgatók 
között volt I-ső éves 114: ll-od éves 92; lll-ad 
éves 72; IV-ed éves 48; tanfolyam hallgatása 
nélkül miniszteri engedélylyel vizsgázott 8. Szü­
letési hely tekintetében volt: Sárosvármegyei 56; 
Zemplén vármegyei 53; Gömörvármegyei 31 ;Nógrád- 
vármegyei 25; 1 ing-, Szabolesvármegyei 16—16; 
Szepesvármegyei 12; Pest-P.-S.-Kiskunvármegyei 
t i ;  Abauj-Torna-, Borsódvármegyei 9—9; Kiptó-, 
Bereg-, Zólyomvármegyei 7—7; Brassóvármegyei 
7; Árva-, Szatmár-.Sooronvármegyei 5—5; Nyitra-, 
Turóczvármegyei 4—4; Bács-Bodrog-, Békés-, 
Győr-, Krassó-Szürény-, Soinogyvármegyei 3—3; 
Arad-, Bars-, Bihar-, I lajdu-, Szilágy-, Szolnok-, 
Vasvármegyei 2—2; Csanád-, C'.songrád-, Heves-, 
Veszprém-, Máramaros-, Baranya-, Fogaras-, Kis- j 
küküllő-, Ugocsa- Háromszék-, Zala-, Temes-, 
Komárom-,Szeben-, Fiumevármegyei 1— 1; Galíciai ;
l. A tanév alatt alapvizsgáim 23 államtudományi 
és 11 jogtudományi államvizsgálat tartatott. Az első i 
alapvizsgálatot Pass Ferenc, Renvers F’erenc és ; 
Uhlárik József; a második alapvizsgálatot Horváth 
Aladár Irinyi József és Jelinek József tette le kitünte­
téssel. Több joghallgató részesült ösztöndíjban, a 
segélyogylet támogatásában, tandíj és lápintézeli- 
dij elengedésében slb. Ezen a címen a joghallgatók 
által élvezett kedvezmények összege a múlt tan- j 
év alatt meghaladta a 9000 kor.-t. Az akadémiai l 
ifjúság egyesületei: a jogásztestület, segélyegylet, i 
turista-egylet és vivó-egylet élénk működést fej­
tettek ki. Mindezekről részletes adatok a Collegium 
«Értesitő»-jében olvashatók, melyet a jogakadémia j 
igazgatósága 20 íill. levélbélyeg beküldése elle­
nében bárkinek készséggel megküld. A városban 
egészséges és nem drága lakások elegendő számmal j 
állanak rendelkezésre, az ifjúság ellátása jutányos, j 
E mellett a lápintézettel egy telken levő collegiumi 
theol. Otthonban mintegy 15 evangélikus, vagy j 
református vallásu jogghalgaló félévenként 60 ; 
koronáért lakást, fűtést, világítást és kiszolgálási I 
kaphat; ez esetben tehát teljes internálusi ellá- | 
tást élvez. Az «Otlhon» szabályai az 'Értesítő i 
theológiai részében egész terjedelmében közölve 
vannak. Tekintve a rendelkezésre álló internálusi 
helyek csekély számát, kívánatos, hogy az érdek­
lődők az «0llhon» felügyelő-tanáránál felvételi ; 
kérelmüket még a szünidő folyamán bejelentsék, j

— Beszámoló a „Kolos1- intézet múlt 
tanévéről. A «Kolos» intézet elemi iskolájában j 
a beiratások szeptember t —4-ig tartattak. Szept. j
5-én ünnepélyes < Veni Sánc te* volt. 6-án kéz- j 
dődtek a rendes előadások. A téli hónapok kivé­
telével a növendékek naponként szent misét hall- j 
gattak. A tanév folyama alatt négyszer járultak ; 
a szentségekhez. Az egyházi körmoneteken, vala- j 
mint a nemzeti ünnepek alkalmából tartott isteni | 
tiszteleteken és ünnepségeken is részlvettek. Dr. j 
T an dlich  Ignác t. orvos, a szokásos szemvizsgá­
latot megtartotta, ezenhivül a himlő ellen is újra 
oltotta a gyermekeket. A nőegylet jóvoltából 42 
szegény tanuló nyert jó (éli cipőt, ami mellől nem j 
maradtak el a nyalánkságok sem. Mások boldo- ' 
gtlása a legtisztább öröm. Ez az édes érzés és az j 
lír gazdag áldása legyen a nemeslelkü hölgyek 
jutalma. Ugyancsak ez egylet áldozott jelentékeny ; 
összeget azon gyermekek könyveire és írószereire, í 
kik maguk be nem szerezhették, amiért fogadják i 
ezúttal az intézet hálás köszönetét. Vaszary  Kolos j 
bíboros érsek, hercegprímás () Eminonciája kegyes 
adományából 50 hiányos öltözetű gyermek kapott 1 
téli ruhát. Főt. Oszvald Richárd kerületi esperes, j 
Ács József. N iki János, P leu ka  György, mint [ 
iskolaszéki tagok szívesek voltak látogatásukkal 
érdeklődésüket kimutatni. Nagys. Pudliniyycty Pál j

prépost-plébános, az elemi iskola igazgatója az 
év elején szokásos látogatását meglette. Jelenlé­
tével többé nem tisztelte meg intézetünket. Beteg­
ség kezdte emészteni testi erejét s hamarább sem 
mint gondoltuk, elragadta a halál. A hit bajnoka 
volt ő, az igazság lelkes hirdetője és sokak lelki 
atyja. Távozásával gyászt szomorúságot, árvaságot 
hagyott maga után A hilot megtartotta, a harcot 
megharcolta s most övé az igazak koronája. Há­
lás kegyelettel kisérte intézetünk utolsó útjára. 
A halál nemcsak lealkonyult életeit jegyzet magá­
nak. hideg, dermesztő lehelnie ártatlan gyerme­
keket is érintett. Az angyalkák társaságába kíván­
kozott: Zachoriánszky V ilma B I., Wallek Mici II., 
és Pozseszky Kata III. osztályú tanuló. Május hó 
24-én ültük meg a madarak és fák ünnepét Tóth 
Imre dr.-nak nagyszerű kertjében, hol a gyümölcs­
fák a virágzás teljes pompájában diszlettek. A fő­
orvos kis barátai és állandó vendégei, a madárkák 
kedves csicsergésükkel üdvözölték az odaözönlütt 
gyermeksereget. Gazdájuk lelkes szavakban beszélt 
a madarak és fák hasznáról. Szépen, kedvesen 
hasonlította össze a kertész gondos fáradozását a 
tanítók működésével. Testben, lélekben felüdülve 
távoztak a növendékek. A záróvizsgálatok jun. 
20—24-ig tartottak. 25-én volt a Te Deum. A 
Nagy tekintetű Bányaigazgatóság minden osztályban
4— 4 leánykát rószesitetl jutalomban. A beírások 
a jövő tanévben szeptember 1-—3-ig terjednek.
5- én lesz a Veid Sancte és ugyanakkor kezdőd­
nek a rendes előadások. Az intézetben 20 benn­
lakó növendék részére van hely, bővebb felvilá­
gosítással készséggel szalgál a «Kolos» intézet 
főnöknője.

Cirkusz. Városunk közönségét nagyban 
érdeklik a birkózások. Majd minden este szinültig 
megtelt a cirkusz, mely csupán a dijbirkozásnak 
kedvéért történt. Legérdekesebb mérkőzések vol­
tak: C.zája József és Kara Soliman, Hackenshmiedt 
Brúnó és Kara Soliman, és végül Czája József 
és Hackenschmiedt Brúnó közöttiek, mely vég­
eredményképen Czája József magyar matador és 
világbajnok fényes győzelmével végződött.

Zarándokutazás indul folyó évi julius hó 
26-án Eourdesba Öméltósága K ohl Medárd dr. 
püspök ur védnöksége és személyes résztvételével, 
a melyre jelentkezéseket már csak julius hó 10-ig 
fogad el a lelkivezető Főt. G aibel Sándor apát­
kanonok ur. (Pozsony, Káptalan-u. 3.) ugyanott 
programútok is kaphatók.

Nag'y adomány a Fmkének. Beszterce­
bányán e héten elhunyt Repesik János 48-as 
tűzérhadnagy ny. tanfelügyelő. Az elhunyt vég­
rendeltében a Felvidéki Magyar Közművelődési 
Egyesületnek 160 ezer koronás alapítványt hagyott, 
amely Bars-, Ilont- és Nyitra vármegyék magyar 
tót nyelvhatárainak megmagyarositására fog szol­
gálni az általa készített terv szerint.

Sorozás. A honvédelmi miniszter a tör­
vényhatósághoz körrendeletét intézett,' amelyben 
az idei fősorozást a julius 15-től augusztus 31-ig 
terjedő időtartamra tűzi ki. A körlevél igy hangzik: 
Minthogy remélhető, hogy a folyó 1910. évre ki­
állítandó újoncok országgyülésileg meg fognak 
ajánltatni, felhívom a törvényhatóságot, hogy az 
illetékes cs. és kir. hadkiegészítési kerületi, vala­
mint a honvédkiegőszilő parancsnokságokkal egyet- 
értőleg újabb utazási és működési terveket álla­
píttasson meg akként, hogy ezen tervek alapján 
az 1910. évi fősorozás a folyó évi julius 15-től 
augusztus 31-ig terjedő időtartam alatt legyen 
foganatosítható, illetve végrehajtható, megjegyez­
vén, hogy azon sorozó járásokban, melyekben az 
aratás tapasztalat szerint őzen időtartamon belül 
szokott lefolyni, a fősorozás oly időpontra lesz 
kitűzendő, hogy az aratási munkák ne zavartas­
sanak. Miután azonban lehetséges, hogy az ujonc- 
állitás julius 15-én még nem lesz megkezdhető, 
teljesen uj útitervek készítésének elkerülése cél­
jából célszerű lesz az útiterveket akként szer­
keszteni. hogy a sorozási időszak tervbe vett első 
napjai minden nehézség nélkül elhagyhatók és a 
fősorozás esetleg julius 25-én is a terv szerint 
megjelölt helyen minden fennakadás nélkül meg­
kezdhető legyen, amely esetben julius 15-től 25-ig 
sorozásra terv szerint kitűzött sorozójárásokban 
szeptember első felében tartatnék meg a fősoro­
zás és csupán eme sorozó járásokra készülne uj 
utazási és működési tervezel.

- -  ,,Savoy“ . Nagyszálloda Budapest, Vili 
József körút 16. a Nemzeti Színház közvetlen 
közelében. A főváros legszebb és legmodernebb 
szállodája 120 szoba és szalon. Központi gőzfűtés,
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villany világítás. I.ift. Hideg is  melegvíz minden 
szobában Szobák 3 koronálól feljebb. Elsőrangú 
étterem.

— Tévedés azt hinni, hogy a poloskák pe­
téikkel együtt ki nem irthatók. Ha a Löcherer 
•Cimexin poloskairtót használjuk, úgy nemcsak 
az élő poloskák pusztulnak el rögtön, de a «Ci- 
mexin* hatása folytán a peték nyomban kiszá­
radnak s többé ki nem kelnek. A Löcherer Ci­
mexin mindenütt használható, szövetet, bútort, 
falat vagy festést nem piszkit; nyomot, vagy föl 
tót nem hagy. Kapható: Margótxy gyógyszertár 
bán Selmecbányán, valamint a készítőnél: Löche­
rer gyógyszerésznél Bártfán.

— Ö Felsége az olasz király és királyné 
udvari főorvosa ezeket Írja: «Gyakran volt al­
kalmam mellbetegeknél, akiknél egy enyhe has­
hajtószerhez kellett fordulnom, Purgo-t igénybe 
venni s annak enyhe, semmiké]) sem izgató hatá­
sával rendkívül meg voltam elégedve. Vélemé 
nyetn szerint ezen szer valóban a jövő laxánsá 
nak tekinthető. Prof. Dr. Antonio Maggiorani.

NYILT-TÉR.
ft rovat alatt közlőitekért ueui föle lő b a rzork

köszönetnyilvánitás.
Fogadják hálás köszönelünket mindazok, kik 

egy szeretett férj és egyúttal édes apánk örök 
nyugalomra vitelénél jelen voltak.

özv. P re isz  F e r e n e n é  
és g y e rm e k et.

Állami tisztviselő,
fiatal, szolid, jómódú nősülni óhajt. 
Szülők, hozzátartozók ajánlata „ f í i ( /ó  2(1" 
jeligére kéretik a lévai postára postresl. 
Ügynökök kizárva. Levelek, fényképek 
visszaadatnak. Szigorú titoktartás Protes­

tánsok előnyben részesülnek.

A Schicht

szarvasszappan
valódi csakis a

névvel és a „szarvas" véd' 
jeggyel!

aM O L L - F É L E
S E l D L I T Z - P O Rfcl

Knvhe, oldó liáziszer mindazoknak, kik oméBztósi zavarokban i 
az ülő életmód egyéb következményűiben szenvednek.

U f/ l/  e re d e ti doboz á r a  2  t i .
Vidéki gyógyszortárakban kérjük Moll készitményoit.

r M O L L “ F É  LÉ__
S Ó S  - B O R S Z E S Z

F á jd a lo m  cs illa p ító  
és e rő s ítő

elismert, régi jó hírnév(i háziszer s z a g g a t á s  
é» hülébtül származó mindennemű betegségek 

ellen.

D re d e t i ü ve g  á r a  t i  V
K apható tninden gyógy s í t ,  tárban  és drogériában.

F ö szé tk ü ld é si h ely  MOLL A. g y ó g y sz e ré sz ,
cs. és kir. udv szállító, Bócs, I Tuchlauben 9

ta ra  alkatait ataiáiskaát. suiimmhin i 6tU tiasuitit at.«
F e r t ő t le n ít ő  h ató sA u  AiteO rn ó g v lz se á lv n .

AtUet Béoe. 1 8 "! )« liu * »

'én t
-C5 '3Ut «6s m l 4B:.

A fogak tissfáu tartásához fogvir. n»m elegendő 
EltávoÜtnsa a foghup körül lkai ntlunul képződő irta! 
mai anyag, csakis mechanikai tisztítással egyesit**' 
egy felélesztő és antisef»tikns hatással bíró fog-Créut 
mai elérhető. A ,,K  A L O D O N T "  használat* h 
■s87,os kultnrálloQ.okl.iiii i ! cg hatásosabbnál. 

biv.< i.vult.
***-*( -» a-m. - r- AK.VZCMOÉéBbB

SELMEC- f,S BéLABÁNYA SZ. KIR. VÁROS

H IV A T A L O S  K Ö Z L E M É N Y E I .
Az anyakönyvi hivatalok bejegyzései

1910. óvi június hó 25-tül 1910. június hó 2-ig 

Születés.
Sziago Mihály, Bucsek Viliim liu Selmecbánya 
Blahut János, Lupták Zsuzsanna leány * 

j Sebian Mihály, Simko Katalin leány »
Súlya József, Suba Anna liu »
Szumega István, Brandula Anlónia leány Selmecbánya

Házasság1.
Pokorny József Felsőróna, és Turmanek Mária Hegybánya 
Sarkadi Nándor, Ruszin Ktel Selmecbánya 

Halálozás.
özv. Hanesz Ferenené, 67 éves Briglh-kór Selmecbánya 
Sziago Mihály 8 napos, heveny bélhurut *
Preisz Ferenc, 68 éves, szivhUdés

03,069/1910. szám.
Értesítés,

Kereskedelemügyi m. kir. miniszter Onagy- 
méltóságának a .Posta- és Távirda Rendeletek 
Tára* folyó évi 14 ik számában közzétett 2232. 

I v.számú rendelete szerint a távbeszélő .Szabályzat. 
42-ik pontjában foglalt ama kedvezmény, hogy az 
előfizető állomását díjtalan használatra másoknak 
átengedhet', csakis a helyi forgalomra terjed ki.

A távolsági (interurban, környékbeli, törvény­
hatósági) forgalomban tehát az előfizető állomását 
az évi átalány ellenében, csakis az állomás tulaj­
donosa használhatja.

Az ezen forgalmi viszonylatban az előfizetői 
állomásokról mások részéről kezdeményezett be­
szélgetések díjkötelesek.

Az előfizető állomásról kezdeményezett díj­
köteles beszélgetések dijáért az állomás előfizetője 
szavatol.

A t. előfizetők figyelmét eme rendelkezésre 
oly megjegyzéssel hívom fel, hogy a postahiva­
talokat e rendelet betartására szigorúan kötelez­
tem s utasítottam, hogy nem az előfizető által a

távolsági (interurban, környékbeli, törvényhatósági) 
forgalomban folytatott minden beszélgetés diját az 
előfizető terhére számítsák fel és azt azonnal 
szedjék be.

Netáni kellemetlenségek elkerülése végett 
elkérem a t. előfizetőket, hogy e rendelkezéshez 
szigorúan alkalmazkodni szíveskedjenek.

Budapest. 1910. május hó 7-én.
M. kir. posta- és távirdaigazgatóság.

I 1478 II. 1910. szánni körrendelet.

Hirdetmény
a hadnuintességi díj alá tartozó ügyének állal 

teendő bejelentések tárg-yábau.

Mindazon liaddij kötelesek, kik vallomásai- 
i kát ez ideig be nem adták, I é. julius hó 20-ig 

alulírott hivatalnál nyújtsák be. Vallomást adni 
kötelesek:

1. Ki mint hadi szolgálatra alkalmatlan, a* 
állítási lajstromból lövölletetl;

2. mint fegyveres szolgálatra alkalmatlan, 
fegyverképtelennek nyilváníttatott:

3. a katona szolgálatból oly tesli fogyalko- 
j zás miatt bocsáttatott ol, mely őt kereselképle- 
í lenné nem tette, s mely nem a katonai szolgálat 
j teljesítésének következménye;

4. az 1868: XL. t.-c. alapján, mint család
I fenntartó felmentet ;lt és az 1889. évi VI. l.-c. élet- 
| belépte után is bármely okból fel nem avattatott;

5. külföldre költözési engedélyt nyert és had-
; mentességi díjfizetési kötelezettsége még tart, ama 
I község elöljáróságánál, (városi adóhivatalnál) hol 

állandóan tartózkodik, az e célra szolgáló nyom­
tatványon;

a) polgári állását;
b) lakását;
c) ama sorozójárás, illetőleg község nevét, 

melyben a hadkötelezettség alól mentesittetett;
d) azt az évet, melytől fogva a felmentés 

számítandó, bejelenteni és
e) a reá, esetleg, ama családfőre, kinek csa­

ládjához tartozik, a megelőző 1909. évben állandó 
lakhelyén, esetleg inás községben is kivetett egye­
nes államadók összegét hitelesen kimutatni.

Ezenkívül tartozik:
f) az a véd, illetve díjköteles, kinek had­

mentességi diját a törvény 11. § a él teimében 
a munkaadó fizeti, a munkaadó nevél és laká­
sé! bejelenteni.

Ezen adatok bejelentésének elmulaszása az 
1880. évi XXVII. t.-c. 20. §-a értelmében a ki­
rovandó hadmentességi dij három, egész hatszo­
ros összegének megfelelő pénzbírságot von maga 
után.

Ha a munkaadó személyében az alatt az 
idő alatt, mely a bejelentés beadása és a dij őse 
dékcsségének napja (az év október 1-je) között 
lefolyt, változás állott be, eme változást a díjkö­
teles az 1883. évi IX. t.-c. 4. í;-ának 3-ik pontja 
értelmében ott, ahol az első bejelentést telte, 
szintén bejelenteni köteles.

Azon díjköteleseknek, kik állandó lakhelyü­
kön kívül másutt adóval megróva nincsenek, 
megengedtetik, hogy a községi elöljáróság (városi 
adóhivatal) előtt személyesen megjelenvén, vallo­
másukat ugyanott tóiba mondhassák, de ha lenni 
ezt elmulasztják, a fentebb említeti pénzbírság 
ellenük teljes szigorral fog alkalmaztalni.

Selntec és Bélabánya város 
adóhivatala.

2509/rkp. 1910,

Hirdetmény.
Az ebtartásról szóló szabályrendelet 2 §-a 

alapján közhírré teszem, hogy julius I -tői kezdve 
8 nap alatt kötelesek az ebtartók a birtokukban 
levő ebeket azok számának és minőségének meg-

Minden valódi doboz 25 d rb o t ta r ta lm a z . 
M in d e n  ta b le ttá n  ra jta  van  e k é t szú

V issza a h a m is ítv á n y o k k a l, m ert k á p 'é k o n y a k .

S z e re ti  e g é s z s é g é t?
Ki ne tu d n á , hogy u tó ié t h letlenUI legjobb  

h a sh a jtó  a v ilá g h írű

PURGO-BAYER

Minden v aló d i doboz 25  d rb o t ta r ta lm a z . 
M in d e n  ta b le ttá n  ra jta  van  e k é t s z ó

VIxs/a a h a m is ítv á n y o k k a l, m e r t  k á r té k o n y a k
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jelölésű mellet! a belvárosban a rendőrkapitány'! 
hivatalnál, a kUlutcákban pétiig az illető rendőr- 
biztosnál bejelenteni és illetve arra a célra szol­
gáló űrlapot kitölteni és sajátkezüleg aláírva be­
terjeszteni.

Az Így bejelenteti ebek után kivetett adó ki­
mutatásba foglalva folyó évi julius hó 15-étől 
kezdve 3 napon át lesz közszemlére kitéve hiva­
talomnál, mely idő alatt azt az érdekeltek meg­
tekinthetik és netáni felszólalásaikat előadhatják, 
a midőn is Így a kivetés, mint a felszólamlások 
számvevői átvizsgálat után végeldöntés végett a 
városi polgármesterhez lesznek felterjesztve.

Végül figyelmeztetem az ebtartókat, hogy a 
szabályrendelet 13 és 19. §§-ai szerint 100 koronáig 
lerjedő pénzbüntetés róható ki azokra, akik ebeiket 
be nem jelentik, részükre bárcál nem váltanak 
és a kik ezen bárcákal ebeiken nem viseltetik.

Selmecbánya, 1910. évi junius hó 30-án.
Kuti István, 

rfőkapitány.

2869/rkp. 1910,

Hirdetmény,
Selmecbányán folyó évi jnnius hó 25-én egy 

veszeti kutya több kutyát mart meg, melyek közül 
már két kutya meg is veszett, az 1888. évi VII. 
t.-c. 68. !?-a alapján elrendelem tehát, hogy Sclmec- 
és Bélabánya sz. kir. város területén mai naptól 
kezdődőleg az összes kutyák 40 napig zárva tar­
tassanak s illetőleg szájkosárral ellátva pórázon 
vezettessenek.

Figyelmeztetem az ebtartó gazdákal, hogy 
a szabadon járó kutyák ugyancsak a fent irt tör­
vény és szakasz értelmében elfogandók és kiir- 
tandók, a kutya tulajdonosa pedig az 1888. évi 
154, §-a alapján 200 koronáig terjedhető pénz- 
bünl ütéssel büntetendő.

Selmecbánya, 1910. évi junius hó 28-án.
Kuti István, 

rfSkapitány.

34202/1V.
Kerrskedelemtievi m. kir. miniszter

1910. sz.

Valamennyi kereskedelmi és 
iparkamarának.

Érdekeltek részéről panasz tárgyává tétetett 
a vezetésem alatt álló minisztérium előtt, hogy 
Wechsler D. lembergi gyáros oly értelmű 
megjelölésekkel ellátott szivarkahüvelyeket hoz 
*Nil» elnevezés alatt a magyar szent korona or­
szágainak területén forgalomba, mely szerint az 
említett szivarkahüvelyek forgalombahozatala a
m. kir. dohányjövedéki központi igazgatóság által 
1906. évi január hó 6-án 22323907. III. ü. o. sz. 
iratával engedélyeztetett.

Minthogy a m, kir, pénzügyminiszter átirat! 
közlése szerint a dohányjövedéki központi igaz­
gatóság ily engedélyt nem adott ki, felhívom a 
kamarát, figyelmeztesse a saját kamarai területén 
szivarkahüvelyek árusításával foglalkozó kereske­
dőket, hogy a szóbanlevö megjelöléssel, mint a 
valóságnak meg nem felelő és az 1884. évi X\ 11. 
l.-c. 58 §-ába ütköző üzleti jelzéssel ellátott áruk­
nak forgalomba hozatalától az őket ellenkező eset­
ben fenyegető kihágási üldözésre való tekintettel 
saját érdekükben tartózkodjanak.

Budapest, 1910. évi junius hó 20-án.
Aláírás

H I R D E T É S E K .  

Ribizli, egress, zöld dió és ringló

b e f ő z é s b e
kapható: Schmidt Ferencnél. (Akadémia 

utca 196. szám alatt.)

Üzletáthelyezés!
Van szerencsém a n. é. közönség becses 
tudomására adni, hogy az Alsó-utcában volt

cipészüzletem et a Fö-térre
(A lsó  R ó z s a -u tc á b a  vezető  lé p cs ő k n é l)

saját házamba helyeztem át.
Főtörekvésem ezután is oda fog Irányulni, 
hogy a n. é. közönség megelégedését továbbra 
is megnyerjem és a mai kor igényeinek tel­
jesen megfeleljek. — Műhelyemben legjobb 
és legerősebb minőségű férfi-, női- és gyer­
mekcipők mérték után készíttetnek, azon­
kívül javítások is elfogadtatnak és a leg­
pontosabban eszközöltetnek. — A n. é. kö­
zönség becses pártfogását kérve, maradok

teljes tisztelettel

Péter,
cipész.

M E Z E N E
Fiók : S Z O M B A T H E L Y .

K á t r á n y t e t ö l e m e z - ,
t 'ace in en t- és valódi a sz fa ltlem ez - 
befed ések  a legszolidabb kivitelben, a

legmesszebbmenő szavatossággal. 
Minden azakbavágó k á trá n y te rm é k  
gyártása. Minden fajta te tő - és e lsz i­
g e te lő -lem ezek n ek  készítése. Költség­
előirányzat és miiszaki felvilágosítások 

ingyen és bérmentve. 
Szabadalmazott horgonylemez

—  n e d v e s  fa la k  —
♦illőn. A jelenkor legtökéletesebb 
egyedül célszerű és legolcsóbb 
elszigetelő eszköze. Védeszköz 
istállógőz ellen. Számtalan el- 
ismerőlevól. Prospektus ingyen.

C. Pozsony.K

Egy jó kanban levő

Ehrbár-zongora
eladó.

Bővebbet: Özv. Dr. Sehwartz Oítóné 
úrnőnél.

A k a d é m ia -u tc a  88 . sz. a la tt
egy  k is e b b  b o l t  h e l y i s é g
a u g u s z tu s  1-étől k i a d ó s

özv. Mihalik Istvánné.,, * Akar* nősülni? g
Hölgyektől (ezek között olyanok törvény- §  
télén gyermekekkel, testi hibával sth.) í  
pflST 5 500 .000 k o ro n a  v a g yo n n a l "33W ®
fel vagyunk hatalmazva, megfelelő férjet ke­
resni. Csakis urak (ha vagyonnélküliok is), 
akiknek komoly szándékuk van és gyors 
házassághoz akadály nincsen Írjanak o cimre'
L. S c h le s in g e r , B e r lin  No. 18. Oeutschland>.

K *« 0 O **ie# « *0 se íiií® o *!

Hossz gyomor nem bir meg sem­
mit és állandó következménye: 
étvágytalanság, g y o m o rfá já s , 
ém elygés, em észtési zavarok, 

fejfájás, stb.

K A I S E R
borsmenta karamellái 

! !Orvosilag k ipróbálva!!
Egy frissítőén ható, emésztést 
elősegítő és gyomorerősitő szer. 
Csomagolva 20 és 40 fillér.

Márkus M., cuk-»
' rázdájáüan, Mi- 

kovényi Á. gyógytárában, Mar- 
gótsi örököseinél és Szentiványi 
L a jos mézeskalácsos üzletében.

Se 1 m e c b á n y á n .

T l :  g y o m o rfá jó s , b é lb e te g , é tv á g y ta la n
,/ '** '• *  lesoványodáshoz haj lan dós használja 
;i s rimos év ót;i jónak bizonyult g y o m o rsó t, 

Sch au m an n  gyógyszerésztől S to c k e r a u b a n .
y r r ,  > szab á ly o zn i és ép ség ben  ta r ta n i  a k a r ja  

em é sz tésé t, használja a S ch a u m a n n - 
féle g y o m o rsó t, tapasztalni fogja, hogy más szerek 

ellenében, mily jól érzi magát.

m n r e n  ‘‘Ikivolilja azonnal a fölösleges 
l U U I  ^ U  <ryom orsavat és e lő m o z d ítja

az  e m é sz tést. Egy doboz ára 1 korona 50 fillér.
Gtyo

(^yomorsó-pasztillák
ugyanazon hatást teszik, mint a gyomorsó. Ára tar­
solyunk inl :» phiolával á 10 gyomorsó-pasztillával 
ktir. 1 50. Postai szétküldés legkevesebb 2 doboz meg­
rendelésnél utánvétel S ch au m an n  gyógy­

szerész S to ck e ra u -b a n .
K a p h a tó  m in d en  g y ó g y s z e r tá rb a n .

M a g y a ro rsz á g i f ő r a k t á r :
Dr. E G G E R  L. é s  Dr. E G G E R  J.

g y ó g y s z e r tá r a  B u d ap esten .
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Aki varrógépet akar vásárolni, ne be- 
folyásoltassa magát olyan hirdetések 
által amelyeknek az i céljuk, hogySINOER
név alatt használt, vagy régebb rend­
szerű gépeket hozzanak forgalomba. 
Inkább azt vegye figyelembe, hogy 
varrógépeinket nem viszont elárusítók 
utján, hanem saját üzlethelyiségünkben 
közvetlenül adjuk el a közönségnek.

SINGER Co.
varrógép részvénytársaság

Selmecbánya, Kossuth Lajos-tér 4 .
m r SemberY'fck: hús.

1572 tkvi 1910. szám.

Hirdetmény.
Bacsófalva község telekkönyve birtokszabá­

lyozás következtében az 1860. évi 2579. 1. M. 
szabályrendelethez képest átalakiltalik és ezzel 
egyidejűleg mindazon ingatlanokra nézve, ame­
lyekre az 1886. XXIX., az 1889. XXXVIII. és az 
1801. XVI. t.-cikkek a tényleges birtokos tulaj­
donjogának bejegyzését rendelik, az 1802. évi 
XXIX. t.-cikkben szabályozott eljárás a telekjegy­

zőkönyvi bejegyzések helyesbítésével kapcsolati) 
sün foganalositlalik.

K célból az átalakítási előmunkálat hitele­
sítése és a helyszíni eljárás a nevezett község­
ben 1910. évi ju lius hó 11 én fog’ kezdődni.

Az eljárás teljesítésével Liba Antal kir. ítélő 
táblai biró bízatott meg, mig melléje szakközegül 
Marosán Kndre, tkvi átalakító rendeltetett ki.

Ennélfogva felhivatnak:
1. az összes érdekeltek, hogy a hitelesítést 

tárgyaláson személyesen vagy meghatalmazott 
által jelenjenek meg és az uj tervezet ellen ne- 
taláni észrevételeiket annál bizonyosabban adják 
elő, mert a régi telekkönyv végleges átalakítása 
után a téves átvezetésből eredhető kifogásokat 
jóhiszemű harmadik személyek irányában többé 
nem érvényesíthetik.

2. mindazok, akikalelokjegyzőkönyvekbenelő- 
forduló bejegyzésekre nézve okadatolt előterjesz­
tést kívánnak tenni, hogy a telekkönyvi hatóság 
kiküldött bizottsága előtt a kitűzött határnapon 
kezdődő eljárás folyama alatt jelenjenek meg és 
az előterjesztéseiket igazoló okiratokat mulas­
sák fel.

3. mindazok, akik valamely ingatlanhoz tu­
lajdonjogot tartanak, de telekkönyvi bekebelezésre 
alkalmas okirataik nincsenek, hogy az átírásra az 
1880. XXIX. l.-c. 15 18. és az 1880. XXXVIII.
l.-c. 5.. (>., 7. és 0. §§-ai értelmében szükséges 
adatokat megszerezni iparkodjanak és azokkal

igényeiket a kiküldött előtt igazolják, avagy oda 
hassanak, hogy az átruházó telekkönyvi tulajdo­
nos az átruházás létrejöttét a bizottság előtt szó­
val ismerje el és a tulajdonjog bekebelezésére 
engedélyt nyilvánítsa, mert különben jogaikat 
ezen utón nem érvényesíthetik ős a bélyeg- és 
illetókelengedési kedvezménytől is elesnek: és 

4. azok, kiknek javára tényleg már meg­
szűnt követelésre vonatkozó zálogjog vagy meg­
szűnt egyéb jog van nyilvánkünyvileg bejegyezve, 
úgyszintén az ily bejegyzésekkel terhelt ingatla­
nok tulajdonosai, hogy a bejegyzett jognak törlé­
sét kérelmezzék, illetve, hogy törlési engedély 
nyilvánítása végett a bizottság elölt jelenjenek 
meg, mert elleneseiben a bélyegmentesség ked­
vezményétől elesnek.

A kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 
Selmecbányán, 1910. évi június hó 5-ik napján.

Liha Antal
kir. ítélőtáblái bíró.

szőke, csinos, fess alkatii árva 
le án y , 100.000 k o ro n a  k ész-  
p é n z h o zo m á n y n y u l, jelenleg
egy öreg nénjánél lakik,
férjhez óhajt menni.

Csak oly urak jelentkezzenek (esetleg vagyon 
lalanok is) akiknél gyors nősülés akadályokba 
nem ütközik. schlesingkh. bérűn is .

l i i f l

i l l á í f a r á s o k !
iroda  : V., Báthory-uícza 3. szám. 

yvn vü ) T e le f o n  1 1 4 - l b .  ’ :/& & & & & BUDAPEST Gyár : X.. Kőbányai-ul 45 . szám. 
© W f C T O  T e le f o n  1 5 2 - 7 2 .  Y & & & &

m
e  G y é m á n t  f ú r á s .  V éső  
w ( l í r á s ,  o  a  a  cu a  cd 

9  M c ly fu rú s o k  k iv ite le  

j  S z ó n ,é re z ,U ő $ ó , k á l is ó
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A tisztességes, becsületes kereskedő éberen ügyel arra, 
hogy ha vevője utolérhetetlen, hatásánál fogva közism ert

„ Z A C HE R L 1 NT "  kér, ne aknszszon nyakába
m egtévesztő surrogatumot.

Sajnos azonban vannak másféle kereskedők is.

mint feliilmulhatlan

r o v a r i r t ó
hathatósan segít 

Csak is  palackokban kérje!

Ennélfogva mindenkit, aki valódi Znrlierlint akar venni, 
nyomatékosan figyelmeztetünk, hogy utánzatoktól, melyek 
utóbbi időben megtévesztően hasonló üvegekben forgalomba 
kerülnek, az által óvakodjék, hogy pontosan ügyeljék a 
„ Z A C H E R L I N “ névre.
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